
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Kateřina Chowanioková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Opatření na omezení podvodů v oblasti DPH  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená diplomová práce se věnuje velmi aktuálnímu tématu z oblasti daňových podvodů. Cílem 

práce bylo vyhodnotit účinnost nástrojů používaných k omezení daňových úniků a podvodů na DPH a 

formulovat doporučení k zamezení daňových úniků v oblasti DPH. Cíl se autorce podařilo naplnit. 

Diplomová práce má logickou strukturu. Nejprve je vymezen cíl a jsou představeny využívané 

metodické postupy, následně je zpracována teoretická část práce, na kterou navazuje praktická 

aplikace řešené problematiky včetně návrhů opatření ke zlepšení stávající situace. Kromě rešerše, 

dedukce a analýzy apod. autorka využívá strukturovaného rozhovoru prováděného se správcem daně, 

což hodnotím jako velmi podnětné. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

V teoretické části práce nechybí nic zásadního, co je třeba zpracovat k danému tématu, ale určitě by 

bylo možné pracovat s rozmanitějšími odbornými zdroji, kterých je k tématu k dispozici velké 

množstí, ať na úrovni domácí, tak zahraniční literatury a tak zlepšit práci se zdroji. V menším množství 

lze nalézt i nedokonalosti v práci s jazykem. Některá z uvedených doporučeních by bylo vhodné 

specifikovat s ohledem na právní základ daných skutečností. 

Celkově práce působí čtivě, splňuje požadavky kladené na daný typ prací. Doporučuji k obhajobě, 

navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Z jakých důvodů nestihla Česká republika zavést a aplikovat plošný reverse charge? Myslíte, že na 

základě uvedené skutečnosti, je reálná šance prosadit opětovně výjimku a aplikovat jej dlouhodobě? 

Na str. 70 uvádíte: "Po rozhovoru se správcem daně by autorka navrhovala možnost udělit správci 

daně v některých případech vyšší pravomoci. Například možnost pozastavení činnosti daňového 

subjektu či mít možnost podat návrh k výmazu obchodní korporace z obchodního rejstříku." Podložte 

možnosti uvedeného návrhu právním základem a uveďte, jaké kroky by bylo třeba učinit k zavedení 

takového nátroje a jaké komplikace při zavedení by bylo možné očekávat. 

Edukace subjektů daňově závazných, což navrhujete v kapitole 6.5 je jistě zajímavou otázkou 

k diskusi. Spatřuji však potřebu vzdělávání i v jiných oblastech podnikatelské činnosti (samozřejmě i u 

nepodnikatelů), jak jsou řešeny jiné oblasti, které musí řešit firmy, podnikatelé, soukromé osoby - 

oblastí je spousta - ochrana osobních údajů, finanční gramotnost, digitální gramotnost apod. Jak 

minimalizovat problémy spojené v nevědomostí či neznalostí daňových subjektů konkrétněji, než 

uvádíte? Jaké náklady by se daly očekávat na straně daňových subjektů závazných a správců daně? 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 1. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


